VIII. 12. uiuus *cod* 14. bonus *cod** uiuus *cod* 16. rapiuntur
*cod** 17. qui *scripsi*: quo *cod* cum: com *cod** 18. peruiunt
*cod** reueiscentes *cod* 20. spiritu *scripsi*: sp̄s *cod* 21. cui
scripsi: qui *cod* 22. ardentis *cod**

IX. 4. ceperit *m* 2: om *cod** 5. caneri *cod** 6. sole *ripsi*: sol
*cod**: solem *cod** 7. apparebet *cod** 8. breui *cod* suae: sae *cod**
9. mundanis *cod** 10. mumento *cod** 12. et gloria sua *scripsi*:
et gloriae suae *cod*: nisi malis gloriae suae (om et) 14. sublata
scripsi: sublata *cod* lucit *cod** 15. sequetur *cod**: sequitur *cod**
manet totum *scripsi*: mane totum *cod* 17. monstrauit *cod*

illos qui crediderunt gloriosos, ut gloria eorum infidelium poena sit. ideo
 MILLE ANNOS hic regnabit Christus cum suis, ut ipsa regni continuatio Apoc. xx 4
 ostendat nullam subreptionem sed uerum esse quod geritur. praeterea
 cum tam clarum et copiosum MILITIAE CAELESTIS EXERCITVM uideant, Canon of
 continuatio regni et magna uirtus et claritas exercitus et regis ipsius the Mass
 intollerabilis splendor aut emendat (quamuis locum praemii non habeat
 inuita confessio, sed poenae) aliquos ex his qui contra unius Dei fidem
 25 conspirauerant cum diabulo, aut inexcusabiles perdet. iustus enim Deus
 quae facit ratione facit non potestate.

x. Quid ergo est ut quibusdam uideatur sanctos qui cum Domino
 hic regnabunt edituros, qui rexruxerint, qui NEQVE ESVRIENT NEQVE Apoc. vii 16
 SITIENT AMPLIUS, cum constet Moysen adhuc mortalem praesente
 fol. 24 a Domino XL DIEBUS | ET NOCTIBUS non esurisse? quid ergo ut sancti Ex. xxxiv
 5 iam non morituri, quos scriptura NEC ESVRIRE iam de escis manducare 28
 NEC SETIRE adserit, edituri dicantur, cum edere famis ac sitis necessitas Deut. ix 9,
 faciat? absurda ergo et inanis adsertio est. sed Dominum post resurrec- 18
 tionem iam utiquae inmortale corpus habentem legisse se adserunt edisse.
 cuius rei causam absolutae, si uelint, adsequuntur, Dominum non
 10 necessitate edisse corporis sed ut rexurrectionis suae ueritatem mani-
 festaret: nam si adhuc in corpore morti obnoxio ac terreno ESVRISSSE Matt. xxi
 legitur non tamen edisse, et SITISSE neq̄ tamen bibisse—si ergo hoc 18, 19
 mortali corpore exhibuit, quanto magis inmortali? sed BONA TERRAE Marc. xi 12,
 EDITVROS sanctos promissum est, inquit, et Saluator inter cetera ET 13
 15 EGO inquit DISPONAM VOBIS SICVT DISPOSUIT MIHI PATER MEVS REGNVM xv 28;
 VT EDATIS ET BIBATIS IN MENSA MEA IN REGNO MEO: si ergo, inquit, Matt. xxvii
 mille annos hic regnabit Saluator, dubium non est in hoc regnum hoc esse 34: Marc.
 promissum, quoniam post haec redditurum filium REGNUM DEO ET PATRI xv 23
 declarat apostolus. tanta cura ac studio hoc defendunt, ut cupiditate ls. i 19
 20 edendi corruptioni corporeae semper uelint subiecti uideri. porro Luc. xxii
 fol. 24 b autem si ratio ipsa in examen deducatur, | et quid Deo magis dignum 29
 24

- | | | |
|---|--|--|
| IX. 18. gloriosus <i>cod</i> * | 19. regnauit <i>cod</i> | 20. ostendam <i>cod</i> * |
| sobreptionem <i>cod</i> | 21. exercituum <i>cod</i> | 22. exercitur <i>cod</i> * |
| 23. intullerabilis <i>cod</i> * | 25. inexcusabile <i>cod</i> * | prodet <i>cod</i> * |
| x. 1. uidetur <i>cod</i> * | 3. moysen <i>scripsi</i> : moyses <i>cod</i> | 4. esorisse |
| <i>cod</i> | 5. non morituri <i>scripsi</i> : morituri <i>cod</i> | iam 2 ^o : + nec sitire <i>m</i> 2 |
| escis <i>scripsi</i> : sc̄is=sanctis <i>cod</i> | 6. dicantur <i>scripsi</i> : dacantur <i>cod</i> | |
| 8. hauentem <i>cod</i> | legisse se <i>scripsi</i> : legisesse <i>cod</i> | 11. ahuc |
| <i>cod</i> * | obnoxium <i>cod</i> * | 14. editurus <i>cod</i> * |
| <i>cod</i> *: inquant <i>m</i> 2 | saluatur <i>cod</i> * | 16. ut <i>scripsi</i> : et <i>cod</i> |
| biuatis <i>cod</i> | 17. hic: hoc <i>cod</i> * | salbatur <i>cod</i> |
| <i>cod</i> *: regno hoc <i>cod</i> ² | 20. corporae <i>cod</i> | semper <i>cod</i> ²: sem <i>cod</i> * |
| 21. deducantur <i>cod</i> | | |

et hominibus consultum sit uideatur, tunc quid horum defendi debeat absolutae monstrabitur. sed auidi sunt ad BONA TERRAE edenda, unde magis hoc quasi cupidi deliciarum defendunt; cum apostolus uideam
 1 Tim. v 6 dicat *quae in deliciis est mortuam esse dum uiuat*, isti contra ad hoc 25
 resurgere uolunt ut deliciis perfruantur, cum deliciae luxuriam germinent,
 Gal. v 20, quae ut REGNUM CAELORVM CONQUIRI possit damnatur. cum Domino
 21 ? certe futuri sunt eius praesentia inlustrati: contumelia eius non erit, si
 sancti, quos secum regnare in inmortale regno promisit, cibo terrestri
 egeant, passi cupiditatem edendi sicut prius cum corruptibiles essent? 30
 miserum est ut post resurrectionem iam incurruptibiles passioni et
 infirmitati subiacerent dicantur, cum adhuc mortalibus praesente Domino
 infirmitas haec dominari non potuisset. hoc ergo magis dignum Deo
 est et rationi ipsi congruum et hominibus melius, si, quomodo inmortales
 de mortalibus fecit, sic et edendi ab eis infirmitatem abieciisse dicatur: 35
 si quominus, mortales uidebuntur qui uiuere sine cibo non possunt; si
 autem possunt, exclusa est edendi ratio, quia non est qua ex causa
 consumatur. quomodo autem | incorrupti et inmortales resurgunt si fol. 25 a
 famem patientur, cum famem pati non nisi mortalibus debeatur, famem
 autem defectus est quidam generans mortem? nam et hoc melius est 40
 hominibus, ut iam ab hoc officio infirmitatis humanae, quod subsequitur
 squalor, alieni sint; et Domino qui uita est in maiestate sua praesente
 † quo † concupiscentia edulium esse non potest: minus de eo sentitur,
 si illo praesente aliud conatur.

XI. Saluatoris regnum aeternum esse scripturae testantur: dicit enim
 Dan. ii 44 Danihel profeta inter cetera EXCITABIT DOMINVS CAELI REGNUM ALIVT
 Luc. i 33 QVOD NVMQVAM CORRUMPETVR, et angelus ad Mariam ET REGNUM EIVS
 Apoc. xi 15 NON ERIT FINIS, et in Apocalypsi FACTVM EST REGNUM ORBIS TERRARVM
 DOMINI NOSTRI ET CHRISTI EIVS ET REGNABIT IN SAECVLA SAECVLORVM. 5
 quomodo ergo mille annos cupiditatem edendi habebunt quibus regnabit
 Saluator, cum constet Salvatore semper regnaturum? aut semper ergo

x. 22. tunc quid horum *cod*²: tun qui orum *cod*^{*} 23. monstraui-
 tur *cod* abidi *cod* bone *cod* 24. dilitiarum *cod* 25. quae
 in deliciis est mortuam esse dum uiuat *scripsi: tale enim aliquid
 excidisse uidetur, cf 1 Tim. v 6* 29. regnum *cod*^{*} 30. passim
cod^{*} curruptibile *cod* 31. incurruptibiles *ex incurruptum cod*
 (*corr m p*) 32. infirmitati *ex infirmitas cod (corr m p)* 34. inmor-
 talis *cod*^{*} 35. infirmitate *cod* 37. quia *scripsi: quae cod* qua:
 quae *cod* 38. autem: + q *cod*^{*} 39. pati *cod*²: patientur *cod*^{*}
 43. aeulium *cod*^{*}: aedolium *cod*² potest *cod*

XI. I. saluatori *cod*^{*} scribitur (*sine testantur*) *cod*^{*}, quod forsitan
in textum recipere debui: scribiturae testantur m 2 2. excitauit *cod*
 5. regnauit *cod* 6. regnauit *cod* 7. saluator *cod*^{*}

edituri sint, aut iam, quomodo mors et corruptio cessabit, cessabit et
 esca, quia esca corruptibilis est. nam Saluator IN REGNO suo edituros IN Luc.xxii 30
 fol. 25 b MENSA sua letos et sine aliqua sollicitudine futuros ostendit: | et hoc illis
 11 erit 'regnare' nullius egere, et 'bona terrae edere' spiritales illius terrae
 fructus capere quam sancti hereditate possidebunt; fructus autem illius
 terrae qui sunt nisi gaudium et immortalitas? quia enim haec uita
 15 uita promittitur: quia si aliter diceret, non intellegeremus, sed per haec
 quae scimus illa nobis significantur quae nescimus, tantum ut intelle-
 gamus illic nobis laetam uitam aeternam futuram. sed obponitur forte
 angelos, incorruptibiles utique, edisse. quod constat ideo factum ut Gen. xviii 8
 quod uidebatur uerum esse probaretur: quia possunt aduersi angeli
 20 apparere, sed edere non possunt, quia non in quo apparent ueritas est
 sed praestigium; hii autem qui a Deo missi erant, ut uerum esset in
 quo apparebant, ederunt, quod enim Deus fecit uerum est. alii forte
 dicatur, Adam inmortalem edisse. Adam inmortalis factus non est, sed
 incurruptibilitatem illi et inmortalem arbor uitae praestabat: de qua
 25 per praeuaricationem indignus habitus edere, factus est morti obnoxius;
 fol. 26 a sublato enim praesidio hoc coepit esse quod erat factus. | nam resurre-
 ctionis donum naturam ipsam facit inmortalem, ac per hoc cibus
 inmortali opus iam non erit.